
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 
FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS 

República Argentina 

Córdoba, 
CUDAP: EXP-UNC: 0004253/2017 

VISTO: 
Lo solicitado por el Prof. Dr. Raúl Taccone, Coordinador del Área 

Centralizada de Actividades Prácticas, respecto de la adquisición de kits de 
reactivos para ser utilizados en el desarrollo de las Actividades Prácticas del 
presente cuatrimestre; 

CONSIDERANDO: 
Lo informado por el Dr Raúl Taccone a fs. 1 del presente expte; 
Lo informado a fs. 9 por Area Económico Financiera; 
Que la aludida erogación se concretó con el conocimiento y 

autorización de la Comisión Especial Programa de Asignación Específica; 
Que debe darse cumplimiento con la legislación vigente Dec 

1023/01 y  su reglamentario Dec. 1030/16 y  Ord. HCS 05/13 y  Res. HCS 
712/16; 

Por ello; 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS QUIMICAS, 
RESUELVE: 

Artículo 1 ro.:  Aprobar lo actuado y disponer la compra menor de kits de 
reactivos (según detalle en Anexo 1) a la firma Provenza Maria Eugenia CUIT 
27-22772595-3 por la suma de $41357,93 (Pesos cuarenta y un mil trescientos 
cincuenta y siete con 93/1 00). 

Artículo 2do.:  Establecer que el pago, de la factura 13/0002-00005546 
por la suma de $41357,93 (Pesos cuarenta y un mil trescientos Cincuenta y siete 
con 93/100), referida a la compra mencionada en el artículo anterior, sea 
atendido con partidas asignadas por Ord. HCS 0112011. 

Artículo 3ro.:  Protocolícese. Inclúyase en el Digesto Electrónico de la 
UNC. Comuníquese y archívese. 

RESOLUCION Nro.: 
if/SB 	 274 

Prof. 	 . 

secretario General 
Fa. de C,encjaj Qunka. UW 

Prof. "JT TAV,T .CNI48RMOO 
DEC NO 

re.de  Ciencias •ulmics-U9Q 



UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 
FACULTAD DE CIENCIAS QUíMICAS 

República Argentina 

Anexo i: 7 fi ;ÇL 

Item Descrición de Kits Cantidad Costo final 

1 
KIT CHAGAS ELISA 

RECOMBINANTEV.4,0 4 $ 	6.709,04 
2 KIT COLESTAT ENZIMATICO 1 $ 	545,13 

3 
KIT COLESTAT ENZIMATICO AA 

LIQUIDO 1 $ 	830,22 

4 
KIT COLORIMETRICO PARA 

DETERMINACIÓN DE AMILASA 1 $ 	595,34 

5 

KIT COLORIMETRICO PARA 
DETERMINACIÓN DE 

FOSFATASA ALCALINA 1 $ 	662,13 

6 
KIT COLORIMETRICO PARA 
DETERMINACIÓN DE GOT 1 $ 	314,70 

7 
KIT COLORIMETRICO PARA 
DETERMINACIÓN DE GPT 1 $ 	314,70 

8 
KIT CREATININA CINETICA AA 

LIQUIDA 1 $ 	439,71 
9 KIT GPT (ALT) UV AA LIQUIDA 1 $ 	763,88 

10 KIT HDL COLESTEROL FT 1 $ 	219,41 

11 
KIT HDL COLESTEROL 
MONOFASE AA PLUS 2 $ 	3.906,46 

12 
KIT HEPATITIS B (ANTI HBC) 

ELISA 4 $ 16.597,36 
13 KIT LDH-P UV 1 $ 	482,68 

14 
KIT LDL COLESTEROL 

MONOFASEAA 1 $ 	6.028,09 
15 KIT TG COLOR GPO/PAPAA 2 $ 	2.320,12 
16 Soluplastin 1 $ 	628,96 

TOTAL $41357,93 


